
 

OOM TUL | Studentská 1402/2, 460 01  Liberec I – Staré Město 1 / 3

STANOVY ODBOROVÉ ORGANIZACE 

 

Preambule 

Odborová  organizace  mechaniky  při  Technické  univerzitě  v  Liberci  je  nezávislou  a  dobrovolnou 
organizací, do které mohou vstoupit všichni zaměstnanci. 

Cílem  činnosti  odborové  organizace  je  vytvoření  prostoru  pro  účinné  uplatňování  oprávněných 
sociálních a hospodářských zájmů zaměstnanců TUL a současně spolupráci s vedením TUL ve prospěch 
TUL a jeho zaměstnanců. 
 

Název odborové organizace:   Odborová organizace mechaniky při Technické univerzitě v Liberci 

Zkratka:      OOM TUL 

Sídlo:        Studentská 1402/2, 460 01 Liberec I – Staré Město 

 

I. Poslání odborové organizace 

1.  Hlavním  posláním  odborové  organizace  je  důsledná  obhajoba  oprávněných  zájmů  a  práv 
zaměstnanců TUL. 

2.  Organizace  vede  kolektivní  vyjednávání  se  zaměstnavatelem  v  otázkách  mzdových,  sociálních, 
pracovněprávních,  bezpečnosti  a ochrany  zdraví  při  práci  a o  všech dalších,  týkajících  se  zájmů 
zaměstnanců TUL. 

 

II. Členství v organizaci 

1. Odborová  organizace  mechaniky  při  Technické  univerzitě  v  Liberci  je  dobrovolným  sdružením 
fyzických osob  a  pracovníků  a  bývalých pracovníků  vysokého  školství,  a  to  bez  rozdílu  profese, 
politické příslušnosti, národnosti, státní příslušnosti, náboženství, rasy a pohlaví. 

2. Členem organizace se může stát každý, kdo je v pracovněprávním vztahu se TUL, nebo externista, 
jehož členství schválí členové OOM TUL v zaměstnaneckém poměru TUL. 

2.  O  přijetí  za  člena  rozhoduje  členská  schůze  nebo  z  jejího  pověření  výbor  organizace.  Schválí‐li 
přijetí, vzniká členství dnem podání přihlášky. 

3.  Členství zaniká: 

a)  písemným oznámením člena organizace o ukončení členství, 

b)  neplacením  příspěvků  ve  stanovené  lhůtě  a  výši,  byl‐li  člen  písemně  upomenut,  a  pokud 
nebylo s placením na základě rozhodnutí organizace posečkáno, 

c)  vyloučením pro hrubé porušení stanov na základě rozhodnutí členské schůze. 

 

III. Práva a povinnosti člena 

1.  Všichni členové organizace mají stejná práva a povinnosti. 

2.  Člen má právo: 

a) volit a být volen do orgánů organizace, 

b) uplatňovat právo kritiky a kontroly, dotazů, podnětů a stížností vůči orgánům organizace, 

c) požadovat  na  orgánech  organizace  ochranu  a  podporu  svých  práv  a  oprávněných  zájmů  v 
případech,  kdy  zaměstnavatel  poruší  pracovní  řád,  kolektivní  smlouvu,  platné  předpisy;  v 
otázkách pracovněprávních, mzdových, ochrany zdraví a bezpečnosti při práci apod. 



 

OOM TUL | Studentská 1402/2, 460 01  Liberec I – Staré Město 2 / 3

d) osobně se účastnit  jednání, na němž organizace  rozhoduje o  jeho činnosti nebo chování – 
orgán organizace je povinen ho na toto jednání pozvat. 

3. Člen je povinen: 

a) dodržovat stanovy organizace a plnit usnesení jejích orgánů, 

b) platit pravidelně členské příspěvky ve stanovené výši, 

c) podílet se na realizaci programu OOM TUL, 

d) pravdivě, úplně a včas oznamovat příslušnému orgánu OOM TUL změny sledovaných osobních 
údajů, 

e) uhradit ztráty, které by svým jednáním způsobil OOM TUL, 

f) řádně vykonávat funkce, do kterých byl zvolen. 

 

IV. Organizační struktura OOM TUL 

1. Nejvyšším orgánem OOM TUL je členská schůze. 

2. Do působnosti členské schůze patří zejména: 

a. určit hlavní zaměření činnosti OOM TUL,  

b. rozhodovat o změně stanov, 

c. volba výboru a dalších orgánů OOM TUL, 

d. schválit výsledek hospodaření OOM TUL,  

e. hodnotit činnost dalších orgánů OOM TUL i jejich členů, 

f. rozhodnout o zrušení OOM TUL s likvidací nebo o její přeměně. 

3. Členskou schůzi svolává k zasedání výbor OOM TUL nejméně jedenkrát do roka. 

4. Výbor  OOM  TUL  svolá  zasedání  členské  schůze  z  podnětu  alespoň  třetiny  členů  spolku  nebo 
kontrolního orgánu spolku. Nesvolá‐li výbor OOM TUL zasedání členské schůze do třiceti dnů od 
doručení podnětu, může ten, kdo podnět podal, svolat zasedání členské schůze na náklady spolku 
sám. 

5. V čele OOM TUL stojí výbor, který je statutárním orgánem OOM TUL. Členy výboru jsou: 

a. předseda, 

b. tři místopředsedové. 

Členové výboru jsou voleni tajnou volbou. 

6. Jménem OOM TUL jedná navenek předseda výboru, v jeho nepřítomnosti místopředseda výboru, 
popř. výborem písemně pověřený člen organizace. 

7. Členové výboru zastupují OOM TUL samostatně. K rozhodování o částkách nebo závazcích nad 100 
tisíc Kč jsou nutní dva členové výboru, rozhodování o částkách nebo závazcích vyšších než 1 milion 
Kč je v kompetenci členské schůze. 

8. Součástí výboru OOM je tajemník, jehož pracovní náplní je zajištění administrativní a hospodářské 
agendy. 

9.  Volba členů výboru:  

a) provádí se hlasováním celé základny OOM TUL ve dvou kolech. První kolo je návrhové, druhé 
kolo  se  provádí  hlasováním.  Hlasování  může  být  tajné  či  veřejné.  Volba  je  platná  při 
nadpoloviční většině kladných hlasů, 

b) odvoláni mohou být nadpoloviční většinou členské základny tajným hlasováním, 
c) funkční období trvá 3 roky. 



 

OOM TUL | Studentská 1402/2, 460 01  Liberec I – Staré Město 3 / 3

10. Tajemník je navrhován předsedou OOM TUL. 

 

V. Organizační zásady 

1. Členské schůze se konají  fyzicky, v případě vážných společenských omezení  (infekce, mimořádný 
stav) se mohou konat  i vhodným elektronickým médiem. Schůze  je usnášení schopná při účasti 
nadpoloviční většiny členů. 

2. Hlasování  se provádí  fyzicky, v případech, kdy nejde o  zásadní  změny nebo kdy  jde o nebezpečí 
z prodlení,  je  možno  na  základě  rozhodnutí  výboru  i  hlasování  per  rollam.  Pro  odsouhlasení 
výsledku hlasování je nutná nadpoloviční většina hlasů. 

3.  Každý člen má právo písemně zplnomocnit jiného člena k hlasování jeho jménem ve všech otázkách 
projednávaných členskou schůzí, které se nemůže zúčastnit, a to na základě plné moci. Člen, který 
takto pověřil jiného svým zastupováním, je považován na schůzi za přítomného 

 

VI. Členské příspěvky 

1.  Členské příspěvky platí zaměstnanci ve výši 0.5 % tarifní měsíční mzdy podle svého zařazení. 

2.  Členové, kteří nemají pracovní poměr na TUL, platí příspěvky ve výši 100,‐ CZK/měsíc. 

3.  Ženy na MD a důchodci ve výši 50,‐ CZK/měsíc. 

4.  Platit členské příspěvky lze na účet pro tyto účely zřízený. 

 

VII. Podpisová práva 

1. Podpisová  práva  mají  předseda,  místopředseda  a  tajemník  OOM  TUL,  popř.  člen  předsedou 
písemně pověřený. 

 

VIII. Další ustanovení 

1. Povolení služební cesty členovi OOM TUL financované z peněz OOM TUL schvaluje předseda a o 
jejím průběhu je zpětně informován. 

2. OOM TUL zaniká usnesením schváleným OOM TUL. Tomuto zániku musí předcházet rozhodnutí o 
ukončení činnosti a vypořádání majetku. 

3. Stanovy začínají platit dnem evidence. 

 

 

V Liberci, dne 26.10.2023 

Aktualizace: v Liberci, dne 14.11.2023 


